



DANIA

Dania to malutki stosunkowo kraj. Powierzchnia jej to zaledwie jedna dwósetna część obszaru Brazylji.
Polożona na północno-zachodnim brzegu Europy...

ny do prania telewizję i luksusowe samochody europejskich i amerykańskich marek.
Posiadłości te nie są wielkie swym obszarem...

Aby Sz. Pani miała piękne suknie lub Pan!
CÓRki, to proszę kupować materiały w CASAS PERNAMBUCANAS...

Wiemy, że soja należy do roślin motylkowych...
W miesiącu maju roku ubiegłego przybył do Brazylji drugi z kolei transport...

JESZCZE JEDNA ZAŁETA SOJI
Wiemy, że soja należy do roślin motylkowych...
W miesiącu maju roku ubiegłego przybył do Brazylji drugi z kolei transport...

DR. LEOPOLD ANTONI SOKOŁOWSKI
ADWOKAT
MÓWI SIĘ PO POLSKU
Rua Voluntários da Pátria, profl. São José dos Pinhais

ADWOCYJNA POLSKA "NIEPODLEGŁOŚĆ"
Przy Tow. Im. M. J. Pilsudskiego, w każdy piątek o godzinie 21,30 na falach rozgłośni Curitibana ZYS 47, 640 kles.

ADWOKAT
DR. LUCJAN KASPRZAK
Zna język polski
Biuro przy Praça Ozório, 45 - piętro I, sala 105
Para o bom funcionamento do Estomago e Intestinos
"LIBRERIA POLACA"
Farmacia e Drogeria Stellfeld

Jakże przodem daliście mi, gdybym zniósł armie asyryjską i zapelniał swą Niniwę i Babilon?
"Więc on wciąż myśli o tym?" - rzekł sobie arcykapłan.

nie są lichym materiałem na żołnierz.
wtem o tym, bo przecież widzę ich co dzień...
Właśnie powodem chcą zawrzeć traktat z Asyrią.

SKŁAD METALI I STAREGO ŻELASTWA
KUPNO I SPRZEDAŻ
CZĘŚCI SAMOCHODOWE DO KĄDEKJ MARKI.
WINCENTY ROZWAŁKA
ALAMEDA LOURENÇO PINTO, 470 - Praça da Estação CURITIBA PARANÁ

Racz pamiętać, wasza świątobliwość - objaśnił - że przez całą dobę Egipt był pozabawiony prawem władcy.
Właśnie powodem chcą zawrzeć traktat z Asyrią.

Kto i czym jesteście, wasza dostojność?
Nazywam się Sem, a jestem arcykapłanem świątyni Ptah w Pi-Bastis.

nie są lichym materiałem na żołnierz.
wtem o tym, bo przecież widzę ich co dzień...
Właśnie powodem chcą zawrzeć traktat z Asyrią.

Noticias do Brasil

O CUSTO DE VIDA não baixará tão breve como...

O BRASIL acaba de fazer um convite ao Chanceler da Alemanha...

OS AGRICULTORES do Município da Nova Esperança do norte do nosso Estado...

A QUESTÃO atualmente candente no país é o leite! Com efeito há grande irregularidade...

Além disso (e talvez por causa disso) é que os leiteiros diluem o leite em água!

NUM DOS NÚMEROS passados demos os preços mínimos que terão os pro-

dutos no próximo ano. Agora vem mais um comunicado do Ministro da Agricultura...

UMA BELA INICIATIVA fora tomada pelo Governo de São Paulo, em benefício dos cultivadores de árvores frutíferas...

O RESULTADO de alguns anos de pesquisas carboníferas (de carvão) no norte do Paraná trouxe os seguintes dados...

Os colonos de Apiaí (São Paulo) por própria iniciativa fizeram uma concentração para discutir problemas de gado e lavoura...

CONCERTO DE SCABI no Colégio Estadual

A 21 do corrente apresentou-se no auditório do Colégio Estadual o renomado pianista francês Henry Jolles...

Dos concertos de piano que até hoje assisti, foi este o que mais me impressionou e moveu...

Depois, os gemidos cromáticos de Chopin, a "bateria"

dos negros no Jongo Brasileiro de Lorenzo Fernandez, tudo nos provou a capacidade de Jolles em assimilar com precisão o espírito dos diferentes compositores...

Henry Jolles mereceu aqueles aplausos prolongados, a insistência do público reclamando sua volta ao piano...

Admirável poder do músico, que nos enleava os corações. Digno de encômios os artistas, que com perfeição no-la fazem soar!

Fr. Ln.

Comprando um Amigo!

A amizade não se compra. Assim falavam os pensadores. Assim no-lo mostra a prática.

Quando a gente não tem o que fazer vai tratar com o amigo. Esse amigo é o livro ou o jornal.

Neste mês da imprensa (novembro) é bom que lembremos alguma coisa sobre os jornais.

aparecem cada ano para nos trazer notícias do ano que passou. Fazem uma revisão dos maiores acontecimentos.

Entre os muitos almanaques está para ser vendido o almanaque em língua polonesa, como "Suplemento do Jornal LUD".

contacto com as atualidades do momento. Mostram os foguetes que tanto perturbam os jovens de hoje.

Conselhos aos agricultores - breves, mas diretos - falam alto do valor do "Kalendarz LUDU" para 1958.

Neanias da Silva

CHEQUES E ALUMÍNIO

Algumas palavras sobre o dinheiro. Já vem de séculos o costume ou a convenção (acórdio) de os homens fazerem negócios à base de dinheiro.

Mais tarde, há poucos séculos apareceram os bancos. Como os papéis-moeda, os papéis eram incômodos de serem enviadas para outras cidades...

2 KSIĄŻKI - DARMO!

— jedna, jako nagrodę wstępną, druga, jako upominek gwiazdkowy, od KLUBU KSIĄŻKI POLSKIEJ — otrzyma każdy nowostępujący członek Klubu...

PISMO ŚWIĘTE STAREGO TESTAMENTU (STARY TESTAMENT)

— w przekładzie polskim W.O. Jakub Wujka, T.J. — Nowe, pełne i nieskrócone wydanie, wydrukowane z aprobatą katolickich władz kościelnych...

Robert Graves: JA, KLAUDIUSZ. Robert Graves, wybitny pisarz brytyjski, w swej pasjonującej powieści historycznej z życia starożytnego Rzymu ukazuje dzieje cesarza Klaudiusza...

Karol Bunsch: WAWELSKIE WZGORZE. Jedną z ostatnich powieści historycznych Karola Bunsch, znakomitego autora "Dzikiego skarbku"...

Juliusz Verne: ŁOWCY METEORÓW. Słynna powieść fantastyczna, napisana przez genialnego pisarza francuskiego. Dwa astronomowie odkryli jednocześnie olbrzymi meteor...

Janusz Jasińczyk: PO NARVIKU BYŁ TOBRUK. Janusz Jasińczyk, jeden z najwybitniejszych pisarzy polskich na emigracji...

Artur Słowiński: POWSTANIE LISTOPADOWE. Wysoce interesujące studium historyczno-piśmiennicze z dziedziny literatury historycznej...

KLUB KSIĄŻKI POLSKIEJ W BRAZYLII jest oddziałem Klubu Książki Polskiej w Londynie...

Jeśli potrzebujesz jakiegokolwiek książki, podręcznika itp., zwróć się do KLUBU KSIĄŻKI POLSKIEJ W BRAZYLII.

Paczki do Polski przy współpracy z największym domem wysyłkowym na emigracji "T a z a b".

- DO: Sr. CASIMIRO RUDNICKI, Cx. Postal 155 - CURITIBA - PARANÁ... () Wawelskie Wzgórza () Lowcy Meteorów... () Powstanie Listopadowe

W załączeniu przesyłam opłatę wstępną Cr\$ 40,00 oraz należność za zamówione książki.

Opłatem załączam... Imię, nazwisko i dokładny adres (drukowanymi literami)

brzoze. O dinheiro "decaiu" e continua caindo em nossa terra. A queda foi tão grande que o bronze — metal — pelo seu peso valla mais do que o valor da moeda.

ZAWIADOMIENIE Popularne "Zlecenia do Wyboru" PEKAO TRADING CORPORATION - New York W KAŻDEJ WYSOKOŚCI BEZ OGRANICZENIA SUMY Opiata manipulacyjna od każdego zlecenia tylko \$ 1.00 MOŻNA WPLACIĆ DO WYBORU KAŻDĄ SUMĘ NA PACZKI PEKAO Korzystna, gwarantowana, szybka pomoc dla krewnych i bliskich w Polsce Również paczki różne według katalogów Można zamawiać pod adresem Reprez. H. BERGMAN, - SÃO PAULO - BRASIL Rua Ana Cintra Nr. 295, ap. 51 - tel. 52-87-29